## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

### 5. INIQUA PHARISAEI REPREHENSIO

Sed *Pharisaeus qui eum vocaverat*, non tamen in vocaverat, quod melius fuisset; fallaciter justus, ac de falsa et putativa justitia veraciter superbus, nullaque compassione naturae motus, et suae fragilitatis oblitus, de hoc murmurans, *ait intra se*, contra suum hospitem murmurando dicens: *Hic si esset Propheta verus*, sciens scilicet occulta, *sciret utique quae*, in persona, *et qualis*, in vita, *est mulier quae tangit eum*; et per consequens non permetteret se tangi ab ea, *quia peccatrix est*, et ideo unguentum ejus vitare deberet.

AEgram reprehendit de aegritudine, quae po-  
{262b} tius erat commendanda, quia languoris sui remedium quaerebat apud tantum medicum, quem etiam reprehendit de subventionem, de qua gratiarum actiones erant referendae; qui ipse quoque de elationis vulnere aegrotabat, et ideo nec medicum pro subventionem requirebat. Nescis, Pharisae stulte, nescis, nuper te mundavit a lepra, quem modo non credis esse Prophetam. Et Propheta quidem est, et optime scit quia peccatrix est mulier quae eum tangit. Ad hoc enim ipse venit, ad hoc ipse de coelis descendit: *Non enim venit vocare justos, sed peccatores ad poenitentiam*, hoc ipse testatur, ejus verba sunt haec. Non horret ergo peccatores, qui pro peccatoribus factus est homo.

Igitur secundum Gregorium, necesse semper est, ut eum peccatores quosque conspiciamus, nosmetipsos prius in illorum calamitate defleamus; quia fuisse in similibus, aut lapsi sumus, aut labi possumus, si lapsi non sumus.

Per istum Pharisaeum qui Christum notavit de ignorantia, et mulierem de immunditia, significatur hypocrita de falsa justitia praesumens et alios contemnens.

[21]

### 6. PARABOLA DE DUOBUS DEBITORIBUS

Unde Dominus Jesus non verba Pharisaei audiens, sed cogitationes inspiciens, respondit cogitationi ejus ad confutationem illius; per hoc enim quod ad ejus respondit cogitationem, quae soli Deo est nota, ostendit se plus quam Prophetam, et Dominum Prophetarum. Et proposuit ei parabolam de duobus debitoribus, ut convenientius concludat contra eum ex responsione ipsius. Cum enim de sua sententia

SEGON DEL CARTOIXÀ

### [5. DE LA REPRENSIÓ A LA HIPOCRÉSIA DEL FARISEU]

Però lo fariseu, falsament just hi de ficta santa vida, verdader superbo, no movent-se gens a natural compassió hi misericòrdia, oblidant la fragilitat sua hi les comeses culpes, murmurant del que feya Maria hi lo Senyor comportava, parlà dins si contra l'oste qui 5 convidat havia, dient: «Si aquest fos verdader profeta, sabent les coses amagades, sabria qui és aquesta hi la sua vida; hi no comportaria que·l tocàs axí com lo toca, car és dona pecadora. Ni deuria acceptar los engüents ni·ls altres serveys que li presenta.» 10